

رهبر انقلاب در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه:

تأمین آزادی‌های مشروع از وظایف مهم قوه قضائیه است

قضائیه و هر دستگاه دیگر، بر آمارها و کمیت‌ها متمرکز نباشد؛ بلکه خروجی و نتیجه نهایی کار که به دست مردم می‌رسد، باید معیار و منشأ دآوری باشد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بار دیگر با استناد به دیدگاه متخصصان و کارشناسان، سند تحول در قوه قضائیه را سندی مهم و منتق برشمردند و با اشاره به تجربیات متراکم دستگاه قضا در بعد از انقلاب افزودند: از این تجربیات ارزشمند باید برای ایجاد تحول یعنی تقویت نقاط مثبت و به صفر رساندن نقاط منفی استفاده شود. تغییرات ضروری سازمانی، تغییرات احتمالی در جهت‌گیری‌ها یا برخی مدیران، تأمین بودجه لازم با کمک دولت و مجلس، تصویب قوانین لازم و تکمیل و روزآمدی سند، نکات مهمی بود که رهبر انقلاب به‌عنوان لوازم عملیاتی‌شدن سند تحول به مسئولان دستگاه قضا خاطرنشان کردند. ایشان، جانشین‌پروری و پرورش نیروهای کارآمد و متخصص را هم لازمه تحول و پیشرفت کارهای دستگاه‌ها خواندند که باید مورد توجه جدی همه مسئولان باشد. مبارزه با فساد در بیرون و درون دستگاه قضا نکته مهم دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: اکثریت قاطع قضات و کارکنان قوه قضائیه، انسان‌های شریفی هستند که با درآمد واقعا کم سخت‌ترین کارها را انجام می‌دهند؛ اما سواستفاده اقلیتی کوچک در هر نقطه کشور، چهره قوه قضائیه را مخدوش می‌کند و مایه قضاوت نادرست درباره کل این قوه می‌شود؛ بنابراین باید با هرگونه فساد در درون دستگاه با جدیت برخورد شود. ایشان، شایعات افراد مفرض و مریض‌القلب را علیه دستگاه قضا، بسیار بیشتر از واقعیت دانستند؛ اما گفتند: فساد درون قوه را هر قدر هم

کم باشد، باید ریشه‌کن کنید. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، با اشاره به مُسری‌بودن فساد در صورت عدم برخورد افزودند: در مقوله مقابله با فساد در بیرون دستگاه قضا، قوا و دستگاه‌های دیگر هم باید فعال باشند و با سرمنشأ و مبادی فساد در مجموعه‌های تحت مسئولیت، برخورد جدی کنند تا کار به دستگاه قضا کشیده نشود. رهبر انقلاب در نکته‌ای مهم، معاملات غیررسمی اموال غیرمنقول را از منشاهای بزرگ فساد خواندند و تأکید کردند: باید از این‌گونه معاملات سلب اعتبار شود و اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی هست، مصلحت قطعی کشور و نظام، تصویب نهایی این قانون است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظایف قوه قضائیه در قانون اساسی ازجمله احقاق حقوق عامه را بسیار مهم دانستند و گفتند: جلوگیری از ترس‌اندن و برهم‌زدن امنیت روانی مردم در فضای مجازی و غیرمجازی از مظاهر تأمین حقوق عامه است که دستگاه قضا باید با برنامه‌ریزی و انضباط و قاعده، این وظیفه دشوار را به‌خوبی انجام دهد. رهبر انقلاب تأمین آزادی‌های مشروع مردم را هم مهم دانستند و گفتند: براساس تعبیر دقیق قانون اساسی، همه آزادی‌هایی که شرع اجازه می‌دهد، باید برای مردم تأمین شود که دستگاه‌های قدرت معمولا معارض این آزادی‌ها می‌شوند و قوه قضائیه باید به وظایفش در این زمینه عمل کند. ایشان برنامه‌ریزی و ایجاد سازوکار سنجیده و اندیشیده را لازمه عمل دستگاه قضائی به وظیفه قانونی پیشگیری از جرم خواندند و گفتند: این‌گونه کارهای مهم با اقدامات فردی، موردی و ریاستی به نتیجه لازم نمی‌رسد و برنامه نیاز دارد. «ضرورت برخورد خوب با مراجعان» نکته دیگری

بایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح دیروز در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه، با تأکید بر اهمیت کم‌نظیر این قوه، اجرای کامل سند تحول دستگاه قضا، مبارزه با فساد در درون و بیرون این دستگاه، احیای حقوق عامه، تأمین آزادی‌های مشروع و پیشگیری از وقوع جرم را ازجمله وظایف مهم قوه قضائیه خواندند و افزودند: ملاک اصلی دآوری درباره فعالیت همه دستگاه‌ها، نتیجه و محصول نهایی است که به دست مردم می‌رسد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که در آستانه سالگرد حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰ و شهادت آیت‌الله بهشتی و ۷۲ نفر از اصحاب امام در بم‌گذاری منافقین صورت گرفت، دکتر بهشتی را دارای رتبه عالی علمی حوزوی، بسیار پرکار، مصداق بارز نظم، مینکر، پرحوصله برای شنیدن حرف‌ها حتی حرف‌های مخالفان و به دور از ریا و تظاهر برشمردند و گفتند: خصوصیات اخلاقی و کاری بهشتی امروز هم برای همه درس‌آموز است.ایشان آشنایی دقیق با زوایای قوه قضائیه را از محسّنات آقای محسنی‌ازهای دانستند و این قوه را از مهم‌ترین ارکان و ستون‌های اصلی نظام خواندند که اقدامات مثبت آن تأثیرات شگرفی بر زندگی مردم و پیشبرد اهداف نظام دارد و اقدامات احتمالی منفی‌اش، اختلال و ضریبات مهم به هم‌راه می‌آورد. رهبر انقلاب پیشرفت دستگاه قضا در عمل به بخشی از مسائل مطرح‌شده در دیدار سال گذشته با قوه قضائیه را خوب ارزیابی کردند و درعین‌حال گفتند: در برخی بخش‌ها هم پیشرفت‌نی نبوده است و به‌رحال مهم این است که قضاوت درباره فعالیت‌های قوه

پیام رهبر انقلاب به کنگره عظیم حج:

وظیفه ملت‌ها و دولت‌های مسلمان مقابله با نقشه خباثت آلود مستکبران است

معرض دشمنی است، وظیفه همه ملت‌ها و دولت‌های مسلمان مقابله با این نقشه خباثت‌آلود است. رهبر انقلاب اسلامی در پایان پیام خود به مناسبت کنگره عظیم حج، امت اسلامی را به تقویت روحیه برائت از مشرکین و نشر و عمق بخشی آن در محیط زندگی توصیه کردند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

و الحمد لله ربّ العالمین و صلّی الله علی الرّسول الاعظم محمّد المصطفی و آله الطّیّین و صحبه المنتجبین.

صلای ابراهیمی حج و فراخوان جهانی آن، بار دیگر از دل تاریخ، همه گیتی را مخاطب ساخت و دل‌های مستعد و ذاکر را به شور و شوق افکند. ندای دعوت‌کننده، خطاب به همه آحاد بشر است: و اذّٰن فی التّاسّ بالخّ و کعبه، میزبان مبارک و رهنمای همه انسان‌ها است: اِنَّ اَوَّلَ نَبِیِّ وُضِعَ لِلنّاسِ لَلَّذِی بَکَکَ مُبَارَکًا وَ هُدًی لِّلْعَالَمِین. کعبه به عنوان نقطه مرکزی و محور اصلی توجّهات آحاد مسلمانان، و آیین حج همچون نمونه کوچک از گستره متنوّع دنیای اسلام، می‌تواند در خدمت تعالی جامعه بشری و سلامت و امّیت همه انسان‌ها باشد. حج می‌تواند به کلّ بشریت، اعتلای معنوی و ارتقاء روحی و اخلاقی برساند؛ و این، نیاز حیاتی بشر امروز است. حج می‌تواند همه برنامه‌های استکبار و صهیونیسم برای سقوط اخلاقی بشر امروز و فردا را باطل و بی‌اثر کند. شرط لازم برای این اثرگذاری جهانی، آن است که مسلمانان در گام نخست،

خطاب زندگی بخش حج را خود بدستی بشنوند و همه همّت خود را برای عملی‌کردن آن به کار گیرند. دو پایه اصلی این خطاب، «وحدت» و «معنویت» است. وحدت و معنویت، ضامن ارتقاء مادی و معنوی جهان اسلام و نورافشانی آن به همه گیتی است.

وحدت به معنی ارتباط فکری و عملی است؛ به معنی نزدیک‌شدن دل‌ها و اندیشه‌ها و جهت‌گیری‌ها است؛ به معنی هم‌افزایی علمی و تجربی است؛ به معنی پیوند اقتصادی کشورهای اسلامی است؛ به معنی اعتماد و همکاری دولت‌های مسلمان است؛ به معنی همیاری در برابر دشمنان مسلم و مشترک است. وحدت بدین معنی است که نقشه طراحی شده دشمن نتواند فرقه‌های اسلامی، یا ملت‌ها و نژادها و زبان‌ها و فرهنگ‌های متنوّع جهان اسلام را در برابر یکدیگر قرار دهد. وحدت بدین معنی است که ملت‌های مسلمان یکدیگر را، نه از راه معرفی‌فتنه‌انگیز دشمن، بلکه از راه ارتباط و گفت‌وگو و رفت و آمد بشناسند؛ از امکانات و ظرفیّت‌های یکدیگر آگاه شوند و برای بهره‌برداری از آن برنامه‌ریزی کنند. وحدت بدین معنی است که دانشمندان و دانشگاه‌های جهان اسلام دست در دست یکدیگر نهند؛ علمای مذاهب اسلامی با حسن ظن و مدارا و انصاف به یکدیگر بنگرند و سخنان یکدیگر را بشنوند؛ نخبگان در هر کشور و هر مذهب، آحاد مردم را با مشترکات یکدیگر آشنا و آنان را به هم‌زیستی و برادری تشویق کنند. وحدت همچنین بدین معنی است که پیشروان سیاسی و فرهنگی در کشورهای اسلامی، به گونه‌ای هماهنگ، خود را آماده شرایط نظم جهانی پیش‌رو کنند؛



و کسبه، موجب گسترش افق‌های تازه در مقابل قوه قضائیه می‌شود که این مباحث باید به شکل درست انعکاس رسانه‌ای داشته باشند. در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌ازهای، رئیس قوه قضائیه، در گزارشی از فعالیت‌ها و اقدامات مختلف این قوه، تعامل و همکاری با سایر قوا و همچنین نخبگان و قشرهای مختلف مردم را بی سابقه عنوان کرد و گفت: محصول این نشست‌ها تشخیص و تعیین اولویت‌ها و اتخاذ راه‌حل‌های مورد اجماع برای رفع مشکلات بوده است. آقای محسنی‌ازهای هوشمندسازی و استفاده حداکثری از فناوری‌های جدید را هم ازجمله اولویت‌های قوه قضائیه برشمرد و افزود: این کار در جلوگیری از فساد، شناخت مشکلات، کوتاه‌کردن فرایندها و کم‌کردن هزینه‌ها تأثیر زیادی داشته است.

جایگاه شایسته امت اسلامی را در تجربه جدید جهان که سرشار از فرصت‌ها و تهدیدها است، به دست خود و به اراده خود تعیین کنید؛ نگذارند تجربه تلخ «مهندسی سیاسی و سرزمینی غرب آسیا به دست دولت‌های غربی پس از جنگ جهانی اول» تکرار شود.

معنویت به معنی ارتقاء اخلاق دینی است. افسون اخلاق منهای دین که مدّت‌ها از سوی منابع فکری غربی ترویج می‌شد، سرانجامش همین سقوط بی‌مهار اخلاقی در غرب است که همه در دنیا شاهد آنند. معنویت و اخلاق را از مناسک حج، از ساده‌زیستی در احرام، از نفی امتیازات موهوم، با «وَ اطعموا البائِسَ الفقیر»، از «لا رُفّتَ وَ لا فسوقَ وَ لا جدال»، از گردش همه اّمّت بر گرد محور توحید، از رمی شیطان و برائت از مشرکان باید آموخت.

برادران و خواهران حج‌گزارا! از فرصت حج برای تدبّر و تعمّق در راز و رمزهای این فریضه بی‌ظنیر بهره‌گیرید و توشه همه عمر خود سازید. «وحدت» و «معنویت» در این مقطع زمان بیش از گذشته در معرض دشمنی و کارشکنی استکبار و صهیونیسم است. آمریکا و دیگر قطب‌های سلطه استکباری، با وحدت مسلمانان، با تقاهم ملت‌ها و کشورها و دولت‌های مسلمان، با تدبّن و تشرّع نسل جوان این ملت‌ها به شدّت مخالفند و با هر وسیله بتوانند با آن مقابله می‌کنند. وظیفه همه ما و همه ملت‌ها و دولت‌های ما ایستادگی در برابر این نقشه خباثت‌آلود آمریکایی و صهیونیستی است.

از خداوند علیم و قَدیر کمک بخواهید؛ روحیه برائت از مشرکین را در خود تقویت کنید؛ و خود را به نشر و عمق‌بخشی آن در محیط زندگی خود موظف بدانید.

توفیق همگان و حج مقبول و مشکور را برای شما حجّاج ایرانی و غیر ایرانی از خداوند متعال مسئلت می‌کنم و دعای مستجاب حضرت بقیّه‌الله‌الاعظم (ارواحنا فداه) را برای همگان آرزو می‌نمایم.

اخبار برگزیده

رئیس قوه قضائیه:

کوچک‌ترین لغزش در دستگاه قضائی به چشم مردم می‌آید

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت مبارزه با فساد گفت: باید توجه کنیم که مردم کارهای ما را در دستگاه قضائی زیر ذره‌بین دارند و کوچک‌ترین لغزشی از ناحیه ما، به وضوح به چشمشان می‌آید. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، در ششمین روز از هفته قوه قضائیه، آیین افتتاح ۱۲ پروژه عمرانی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد. حجت‌الاسلام محسنی ازهای طی سخنانی در این مراسم، سازمان ثبت را مجموعه‌ای پرتحرک و فعال دانست و اظهار کرد: سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ازجمله مجموعه‌های قضائی است که مستمرا در حال تحول، پیشرفت و ابتکار است و مجموعه‌ای پویا و عاری از ایستایی است. گواه این امر، تکمیل و بهره‌برداری از ۵۴ پروژه طی ۲۰ ماه اخیر در راستای خدمت‌رسانی مطلوب‌تر به مردم است. رئیس قوه قضائیه در ادامه با تبیین و تشریح شاخصه‌های خدمت‌رسانی مطلوب به مردم در دستگاه قضائی گفت: خدماتی که در مراکز و مراجع مختلف قضائی به مردم ارائه می‌شود باید دارای چهار شاخصه «به‌موقع‌بودن»، «ارزان‌بودن»، «زمان‌برین‌بودن» و «محرمانه‌بودن» باشد. محسنی‌ازهای افزود: چنانچه هر یک از چهار شاخصه فوق‌الذکر در خدات‌رسانی به مردم لحاظ و رعایت نشود، رضایتمندی مردم و مراجعان به دستگاه قضائی آن‌طور که شایسته است حاصل نمی‌شود. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: همه مسئولان و کارکنان دستگاه قضائی در تمامی مراکز و مراجع باید تکریم ارباب‌رجوع و برخورد محترمانه با مردم و مراجعان را سرلوحه کاری خود قرار دهند. اگر با مردم و مراجعان خوش‌فشاری کنیم، حتی در صورت صدور رأ علیه آنها یا عدم امکان ارائه خدمت به آنها، رضایتمندی‌شان حاصل خواهد شد. رئیس قوه قضائیه در ادامه به مقوله مهم صیانت از مجموعه قضائی کشور اشاره کرد و گفت: صیانت از تمامی مجموعه‌ها و بخش‌های قضائی و فرد فرد کارکنان باید پیوسته مورد اهتمام همه ما باشد؛ نباید این صیانت را منحصر به مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه بدانیم، بلکه همه باید از حیث شرعی، قانونی و جهات ناظر بر اعتبار دستگاه قضائی، خود را موظف و مکلف بدانیم تا از مجموعه‌مان صیانت کنیم. بر همین اساس چنانچه در مجموعه‌مان رفت‌وآمدهای نامتعارف و رفتارهای خارج از قاعده ملاحظه کردید، در راستای صیانت از مجموعه اقدامات مقتضی را ترتیب دهید.

ذاکر، نماینده مجلس:

طرح تدریس زبان‌های محلی و قومی در دستور کار مجلس قرار گیرد

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی خواستار قرارگرفتن طرح تدریس زبان‌های محلی و قومی در دستور کار مجلس شد. سیدسلمان ذاکر در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، خطاب به دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: شما باید به سبک زندگی اسلامی- ایرانی بپردازید. نوع مسکن، خوراک، آشپزی و تفریحات، نوع لباس و زبان باید مورد توجه شما قرار گیرد؛ چراکه این موارد قوام یک ملت هستند. اقوام ایرانی هستند که با آن آداب و رسوم در مقابل فرهنگ غرب و لیبرالیسم دوام می‌آورند. آنها نمی‌توانند به لباس، زبان و آداب و رسوم و فرهنگ ما نفوذ کنند. بنابراین از رئیس مجلس درخواست می‌کنم طرح تدریس زبان‌های محلی و قومی در مدارس و دانشگاه‌ها را که دو سال پیش تصویب و بارگذاری شد، در دستور کار مجلس قرار دهد. وی همچنین تأکید کرد: ۱۵ قانون اساسی را احیا کنیم؛ زبان جوانان محلی و بومی در مطبوعات و رسانه‌های گروهی و تدریس ادبیات آنها در مدارس در کنار زبان فارسی آزاد است.